
POLYFUNKČNÍ SOUBOR MODŘANSKÝ CUKROVAR CHYBIK+KRISTOF
ARCHITECTS & URBAN DESIGNERS

BU
S

BU
S

BU
S

BU
S

4NP

4NP

5NP 5NP

5NP

6NP

5NP

5NP
5NP

6NP

3NP

4NP

3NP

7NP

3NP

4NP
4NP

3NP

3NP
4NP

1NP

6 NP

6 NP

5 NP

7 NP

5 NP

5 NP

8 NP
7 NP

6 NP

4 NP

7 NP

7 NP

5NP

4NP

6 NP

7 NP 8 NP

8NP

10NP

6NP

5NP

2NP

4NP

4NP

4NP

3NP

3NP

5NP

6NP

6NP

5NP

4NP

7NP

8NP

6 NP

6 NP

7 NP

6 NP

5NP

6 NP

5NP

7 NP

7 NP

8 NP

1NP

2NP

8NP
8NP

Stavební úpravy křižovatky 
Generála Šišky a Komořanské:

- přidání odbočovacího pruhu ve 
směru do centra 

- úprava režimu světelné 
signalizace

Rozšíření stávajících 
chodníků

Nový odbočovací pruh 
pro lokalitu Modřanského 

cukrovaru

Nové autobusové zastávky 
MHD v zálivu mimo jízdní 

pruh

Nové chodníky Nové chodníky

Nová světelně řízená 
křižovatka ulice Komořanská a 

K Vystrkovu

Nová křižovatka ulice 
Komořanská a Zlochova s 

ostrůvkem pro pěší

Nová světelně řízená 
křižovatka ulice Komořanská 

a K Modřanskému nádraží

DOČASNÉ  DOPRAVNÍ NAPOJENÍ NA REKONSTRUOVANOU ULICI KOMOŘANSKÁ

výstavba polyfunkčního souboru bude probíhat 
v návaznosti na realizaci jednotlivých fází 

rekonstrukce ulice.

POSTUP VÝSTAVBY PROJEKTU V NÁVAZNOSTI NA 
REALIZACI DOČASNÝCH ÚPRAV ULICE KOMOŘANSKÁ

01. Křižovatka Generála Šišky

02. blok A B

03. Komořanská po křižovatku K Vystrkovu

04. blok C

05. blok D včetně náměstí

06. Komořanská po křižovatku K Modřanskému nádraží

07. blok E

08. blok F

09. blok G 

V souvislosti s aktuálním vývojem projektu Modřanský cukrovar  a s ohledem na nepostupující vývoj projektu Nová Komořanská, připravila 
Skanska Reality, v dialogu s městskou částí Prahy 12,  alternativní řešení úprav ulice Komořanská.  Tyto  úpravy jsou navrženy jako dočasné 
řešení do  doby realizace projektu Nová Komořanská. Účelem těchto úprav je jednak zlepšit současnou dopravní situaci, která je již nyní na 
křižovatce ulic Generála Šišky a Komořanská dlouhodobě  neudržitelná, a zároveň umožnit Skanska Reality pokračovat ve vývoji projektu 

Modřanský Cukrovar a zahájit první etapu projektu – bloky A a B. Jedná se o komplexní řešení nejen z pohledu automobilové, ale i pěší 
a cyklistické dopravy, ze kterého bude profitovat celé okolí záměru Modřanský Cukrovar, a které vyřeší špatnou dopravní situaci v tomto 

úseku až do doby realizace projektu Nová Komořanská.

Ranní špička Odpolední špička

rok 2019 - stávající stav
rok 2030 - stav bez záměru Modřanského cukrovaru a bez rekonstrukce ulice Komořanská

rok 2030 - stav se záměrem Modřanského cukrovaru s rekonstrukcí ulice Komořanská
Hodnoty zdržení jsou uvedeny v sekundách.

VARIANTY DOPRAVNÍHO NAPOJENÍ

Nejvýznamějším problémem řešeného úseku je křižovatka Generála Šišky / Komořanská, kde se často tvoří kolony. V případě, že by se 
současný stav neřešil, dojde do roku 2030 k výraznému zhoršení situace a zdržení v křižovatce vzroste víc než na dvojnásobek. Navrhované 
řešení rozšíří rameno ulice Komořanská směrem do centra o jeden odbočovací pruh a upraví světelnou signalizaci. Díky této úpravě vzroste 
kapacita ramene ulice Komořanská až o 35 %. K výraznému navýšení kapacity dojde i u dalších směrů a průměrné zdržení v křižovatce tak 

klesne ze současných 226 na pouhých 41 vteřin.

Z grafického znázornění je patrné, že upravená křižovatka Generála Šišky bude schopna fungovat s dostatečnou kapacitou i v případě 
výstavby polyfunkčního areálu Modřanský cukrovar.

POROVNÁNÍ ČASŮ ZDRŽENÍ DOPRAVY V KŘIŽOVATCE GENERÁLA ŠIŠKY / KOMOŘANSKÁ


